



































































































































































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,203,766.10		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,988,527.20		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
Meta: 0142 - MONITOREO Y EVALUACION DE CONSEJOS					14,032.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - ELABORACION Y EVALUACION DE INSTRUMENTOS					14,032.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0143 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION					68,024.19		0.00		61,524.19		0.00		61,524.19		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0025 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION					68,024.19		0.00		61,524.19		0.00		61,524.19		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,051.20		0.00		2,051.20		0.00		2,051.20		0.00		0.00		0.00	
09060003059	B	CAFÉ INSTANTANEO DESCAFEINADO X 500 g APROX.	UNIDAD	37.400000	12.00	448.80	0.00	0.00	12.00	448.80	0.00	0.00	12.00	448.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.400000	20.00	88.00	0.00	0.00	20.00	88.00	0.00	0.00	20.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110004004	B	JUGO DE NARANJA X 1 L	UNIDAD	5.700000	12.00	68.40	0.00	0.00	12.00	68.40	0.00	0.00	12.00	68.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110004005	B	JUGO DE DURAZNO X 1 L	UNIDAD	5.700000	12.00	68.40	0.00	0.00	12.00	68.40	0.00	0.00	12.00	68.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	29.900000	10.00	299.00	0.00	0.00	10.00	299.00	0.00	0.00	10.00	299.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007010	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 720 mL X 15	UNIDAD	23.400000	20.00	468.00	0.00	0.00	20.00	468.00	0.00	0.00	20.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09310008001	B	MERMELADA X 1 kg	UNIDAD	15.400000	2.00	30.80	0.00	0.00	2.00	30.80	0.00	0.00	2.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09410002002	B	CONSERVA DE DURAZNO EN ALMIBAR X 820 g	UNIDAD	13.100000	4.00	52.40	0.00	0.00	4.00	52.40	0.00	0.00	4.00	52.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09410002008	B	CONSERVA DE COCTEL DE FRUTAS X 480 g APROX.	UNIDAD	19.900000	6.00	119.40	0.00	0.00	6.00	119.40	0.00	0.00	6.00	119.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001029	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 45 g	EMPAQUE	33.600000	10.00	336.00	0.00	0.00	10.00	336.00	0.00	0.00	10.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001043	B	GALLETA SODA X 35 g APROX.	UNIDAD	1.200000	60.00	72.00	0.00	0.00	60.00	72.00	0.00	0.00	60.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					21,212.33		0.00		14,712.33		0.00		14,712.33		0.00		0.00		0.00	
50330025008	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 400 yd	UNIDAD	2.702000	20.00	54.04	0.00	0.00	20.00	54.04	0.00	0.00	20.00	54.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.634375	20.00	72.69	0.00	0.00	20.00	72.69	0.00	0.00	20.00	72.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030005037	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in X 1000	UNIDAD	30.000000	100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.867500	48.00	137.64	0.00	0.00	48.00	137.64	0.00	0.00	48.00	137.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.298000	50.00	64.90	0.00	0.00	50.00	64.90	0.00	0.00	50.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 CM X 4.37 CM APROX. X 140 HOJAS	UNIDAD	2.714167	30.00	81.43	0.00	0.00	30.00	81.43	0.00	0.00	30.00	81.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016003	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 72 yd	UNIDAD	5.581500	20.00	111.63	0.00	0.00	20.00	111.63	0.00	0.00	20.00	111.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	9.440000	20.00	188.80	0.00	0.00	20.00	188.80	0.00	0.00	20.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.880000	20.00	377.60	0.00	0.00	20.00	377.60	0.00	0.00	20.00	377.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR ROJO	EMP X 25	14.160000	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AZUL	EMP X 25	14.160000	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR ANARANJADO	EMP X 25	14.160000	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004006	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR MARRON	EMP X 25	19.222500	4.00	76.89	0.00	0.00	4.00	76.89	0.00	0.00	4.00	76.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	2.584000	10.00	25.84	0.00	0.00	10.00	25.84	0.00	0.00	10.00	25.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.800200	50.00	590.01	0.00	0.00	50.00	590.01	0.00	0.00	50.00	590.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.260000	50.00	413.00	0.00	0.00	50.00	413.00	0.00	0.00	50.00	413.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC.	14.160000	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	4.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS DE METAL	UNIDAD	2.644000	5.00	13.22	0.00	0.00	5.00	13.22	0.00	0.00	5.00	13.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	5.404000	5.00	27.02	0.00	0.00	5.00	27.02	0.00	0.00	5.00	27.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,203,766.10		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,988,527.20		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
Meta: 0144 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,270,563.38		430,020.00		644,427.63		424,020.00		644,427.63		424,020.00		424,602.22		424,020.00	
Actividad Operativa: C0016 - DISTRIBUCI?N DE LOS BIENES A LOS ESTABLECIMIENTOS DE					48,733.27		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,076.27		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7160001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.386667	20.00	67.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	23.010000	2.00	46.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	88.500000	2.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.652000	40.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.486667	20.00	29.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	4.414000	3.00	13.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160001600	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.242000	5.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7172000502	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.803000	170.00	2,176.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185000800	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.832000	10.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185001000	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	7.080000	4.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000613	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	532.650000	3.00	1,597.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000620	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	302.292000	1.00	302.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000623	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	800.000000	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					6,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
0401000100	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					657.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
5001000505	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	657.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
6001000200	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6001000401	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					28,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
0711003838	S	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO, VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE INFORMACION DE ALMACENES.	SERVICIO		1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2101000108	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0025 - ACCI?N DE ALTA DIRECCI?N					36,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					36,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
9001000100	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	36,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0032 - ORGANIZACI?N DEL SISTEMA DE INFORMACI?N REGIONAL					237,298.00		0.00		190,765.00		0.00		190,765.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					46,533.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8705000100	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL-TARJETAS TELEFONICAS	SERVICIO		1.00	46,533.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					190,765.00		0.00		190,765.00		0.00		190,765.00		0.00		0.00		0.00	
8705000300	S	SERVICIO DE INTERNET SATELITAL	SERVICIO		1.00	190,765.00	0.00	0.00	1.00	190,765.00	0.00	0.00	1.00	190,765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,203,766.10		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,988,527.20		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
Meta: 0144 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,270,563.38		430,020.00		644,427.63		424,020.00		644,427.63		424,020.00		424,602.22		424,020.00	
Actividad Operativa: C0055 - ADMINISTRACION, DISPOSICION Y CONTROL DE BIENES MUEBL					22,859.59		0.00		14,440.57		0.00		14,440.57		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,059.59		0.00		3,940.57		0.00		3,940.57		0.00		0.00		0.00	
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	1.865000	4.00	7.46	0.00	0.00	10.00	18.65	0.00	0.00	10.00	18.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300050368	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 2 in X 1 1/2 in X 1000	UNIDAD	170.000000	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.867500	5.00	14.34	0.00	0.00	10.00	28.68	0.00	0.00	10.00	28.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	9.381000	5.00	46.91	0.00	0.00	10.00	93.81	0.00	0.00	10.00	93.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	9.440000	20.00	188.80	0.00	0.00	30.00	283.20	0.00	0.00	30.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040056	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.880000	5.00	94.40	0.00	0.00	8.00	151.04	0.00	0.00	8.00	151.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.800200	5.00	59.00	0.00	0.00	8.00	94.40	0.00	0.00	8.00	94.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010012	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.625278	5.00	3.13	0.00	0.00	15.00	9.38	0.00	0.00	15.00	9.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.404167	7.00	9.83	0.00	0.00	15.00	21.06	0.00	0.00	15.00	21.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110005	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	39.380000	2.00	78.76	0.00	0.00	2.00	78.76	0.00	0.00	2.00	78.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110036	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	18.290000	3.00	54.87	0.00	0.00	4.00	73.16	0.00	0.00	4.00	73.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210046	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	UNIDAD	7.670000	2.00	15.34	0.00	0.00	5.00	38.35	0.00	0.00	5.00	38.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.780000	3.00	17.34	0.00	0.00	5.00	28.90	0.00	0.00	5.00	28.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010216	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	23.010000	10.00	230.10	0.00	0.00	15.00	345.15	0.00	0.00	15.00	345.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010221	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	DOC.	23.930000	8.00	191.44	0.00	0.00	10.00	239.30	0.00	0.00	10.00	239.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040018	B	LAPIZ NEGRO Nº 3 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306667	20.00	6.13	0.00	0.00	100.00	30.67	0.00	0.00	100.00	30.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000050005	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	42.420833	2.00	84.84	0.00	0.00	2.00	84.84	0.00	0.00	2.00	84.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030026	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.670000	3.00	23.01	0.00	0.00	10.00	76.70	0.00	0.00	10.00	76.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.803000	18.00	230.45	0.00	0.00	30.00	384.09	0.00	0.00	30.00	384.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170027	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.389167	20.00	7.78	0.00	0.00	50.00	19.46	0.00	0.00	50.00	19.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.002895	12.00	12.03	0.00	0.00	20.00	20.06	0.00	0.00	20.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	UNIDAD	2.206667	8.00	17.65	0.00	0.00	10.00	22.07	0.00	0.00	10.00	22.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.128000	8.00	25.02	0.00	0.00	10.00	31.28	0.00	0.00	10.00	31.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050025	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 50	UNIDAD	3.115000	8.00	24.92	0.00	0.00	10.00	31.15	0.00	0.00	10.00	31.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080016	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.832000	8.00	22.66	0.00	0.00	15.00	42.48	0.00	0.00	15.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.492000	8.00	27.94	0.00	0.00	15.00	52.38	0.00	0.00	15.00	52.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.130000	8.00	33.04	0.00	0.00	15.00	61.95	0.00	0.00	15.00	61.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060354	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	320.300000	2.00	640.60	0.00	0.00	2.00	640.60	0.00	0.00	2.00	640.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400090247	B	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 110 mm X 300 m	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,203,766.10		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,988,527.20		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
Meta: 0146 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					41,112.59		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - CONDUCCI?N DEL PROCESO DE ASESORAMIENTO LEGAL					41,112.59		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					27,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038141	C	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	27,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0148 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS					201,840.57		0.00		251,573.97		0.00		251,562.17		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0053 - GESTI?N EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO.					73,842.32		0.00		342.32		0.00		342.32		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					342.32		0.00		342.32		0.00		342.32		0.00		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.803000	6.00	76.82	0.00	0.00	6.00	76.82	0.00	0.00	6.00	76.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	53.100000	5.00	265.50	0.00	0.00	5.00	265.50	0.00	0.00	5.00	265.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					73,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038031	S	SERVICIO DE RECOLECCION, PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACION - TEMA SALUD	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038239	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038241	S	SERVICIO DE REVISION DIGITACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION	SERVICIO		1.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043521	S	SERVICIO DE CONTROL Y MONITOREO EN SALUD OCUPACIONAL	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010001000	S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE DATOS	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0086 - GESTI?N DEL EMPLEO.					112,338.12		0.00		238,065.96		0.00		238,065.96		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,876.53		0.00		5,129.70		0.00		5,129.70		0.00		0.00		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.260000	20.00	165.20	0.00	0.00	10.00	82.60	0.00	0.00	10.00	82.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	18.290000	6.00	109.74	0.00	0.00	6.00	109.74	0.00	0.00	6.00	109.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	7.257500	6.00	43.55	0.00	0.00	6.00	43.55	0.00	0.00	6.00	43.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.770000	6.00	10.62	0.00	0.00	6.00	10.62	0.00	0.00	6.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023006	B	TIJERA DE METAL 12.5 cm CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	10.380000	10.00	103.80	0.00	0.00	10.00	103.80	0.00	0.00	10.00	103.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.448333	60.00	26.90	0.00	0.00	60.00	26.90	0.00	0.00	60.00	26.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.448333	40.00	17.93	0.00	0.00	40.00	17.93	0.00	0.00	40.00	17.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.484167	30.00	14.53	0.00	0.00	30.00	14.53	0.00	0.00	30.00	14.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.006250	12.00	24.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.803000	200.00	2,560.60	0.00	0.00	150.00	1,920.45	0.00	0.00	150.00	1,920.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	12.980000	2.00	25.96	0.00	0.00	2.00	25.96	0.00	0.00	2.00	25.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	0.920417	40.00	36.82	0.00	0.00	40.00	36.82	0.00	0.00	40.00	36.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.850000	40.00	34.00	0.00	0.00	40.00	34.00	0.00	0.00	40.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (50 mm)	DOC.	6.880000	50.00	344.00	0.00	0.00	50.00	344.00	0.00	0.00	50.00	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.876000	50.00	93.80	0.00	0.00	50.00	93.80	0.00	0.00	50.00	93.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005178	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673120 NEGRO	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005178	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673220 CIAN	UNIDAD	44.500000	10.00	445.00	0.00	0.00	10.00	445.00	0.00	0.00	10.00	445.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				<b>8,203,766.10</b>		<b>486,691.61</b>		<b>1,056,961.98</b>		<b>453,770.00</b>		<b>1,056,950.18</b>		<b>453,770.00</b>		<b>524,038.41</b>		<b>453,770.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>7,988,527.20</b>		<b>486,691.61</b>		<b>1,056,961.98</b>		<b>453,770.00</b>		<b>1,056,950.18</b>		<b>453,770.00</b>		<b>524,038.41</b>		<b>453,770.00</b>	
Meta: 0148 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS				201,840.57		0.00		251,573.97		0.00		251,562.17		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - GESTI?N DE PLANIFICACI?N DE POL?TICAS DE RECURSOS HU				12,226.12		0.00		9,737.70		0.00		9,725.90		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				6,648.16		0.00		5,872.10		0.00		5,860.30		0.00		0.00		0.00	
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	9.381000	30.00	281.43	0.00	0.00	8.00	75.05	0.00	0.00	8.00	75.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.764201	40.00	150.57	0.00	0.00	50.00	188.21	0.00	0.00	50.00	188.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.260000	50.00	413.00	0.00	0.00	25.00	206.50	0.00	0.00	25.00	206.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.670000	5.00	58.35	0.00	0.00	5.00	58.35	0.00	0.00	5.00	58.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.800200	5.00	59.00	0.00	0.00	5.00	59.00	0.00	0.00	5.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.531000	4.00	2.12	0.00	0.00	4.00	2.12	0.00	0.00	4.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010044	B	BORRADOR PARA TINTA Y LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.177000	15.00	2.66	0.00	0.00	15.00	2.66	0.00	0.00	15.00	2.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110005	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	39.380000	8.00	315.04	0.00	0.00	8.00	315.04	0.00	0.00	8.00	315.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110034	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	18.290000	10.00	182.90	0.00	0.00	4.00	73.16	0.00	0.00	4.00	73.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120014	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	12.980000	15.00	194.70	0.00	0.00	4.00	51.92	0.00	0.00	4.00	51.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.770000	25.00	44.25	0.00	0.00	25.00	44.25	0.00	0.00	25.00	44.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230065	B	TIJERA DE METAL 12.5 cm CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	10.380000	8.00	83.04	0.00	0.00	8.00	83.04	0.00	0.00	8.00	83.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	30.00	35.40	0.00	0.00	25.00	29.50	0.00	0.00	15.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.545417	30.00	166.36	0.00	0.00	25.00	138.64	0.00	0.00	25.00	138.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010204	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.448333	50.00	22.42	0.00	0.00	15.00	6.72	0.00	0.00	15.00	6.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.484167	15.00	7.26	0.00	0.00	15.00	7.26	0.00	0.00	15.00	7.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060374	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.351169	6.00	20.11	0.00	0.00	6.00	20.11	0.00	0.00	6.00	20.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.486667	25.00	37.17	0.00	0.00	6.00	8.92	0.00	0.00	6.00	8.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090043	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	2.773000	4.00	11.09	0.00	0.00	4.00	11.09	0.00	0.00	4.00	11.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.242000	20.00	44.84	0.00	0.00	2.00	4.48	0.00	0.00	2.00	4.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR AZUL	UNIDAD	1.687000	20.00	33.74	0.00	0.00	2.00	3.37	0.00	0.00	2.00	3.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030005	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	UNIDAD	16.283966	2.00	32.57	0.00	0.00	2.00	32.57	0.00	0.00	2.00	32.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050006	B	PAPEL BOND 60 g TAMAÑO A4	UNIDAD	22.500000	20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140002	B	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	12.980000	3.00	38.94	0.00	0.00	3.00	38.94	0.00	0.00	3.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140003	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	9.440000	1.00	9.44	0.00	0.00	1.00	9.44	0.00	0.00	1.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	3.128000	15.00	46.92	0.00	0.00	15.00	46.92	0.00	0.00	15.00	46.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050025	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 100	UNIDAD	7.080000	15.00	106.20	0.00	0.00	15.00	106.20	0.00	0.00	15.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	0.920417	15.00	13.81	0.00	0.00	15.00	13.81	0.00	0.00	15.00	13.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080012	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.492000	10.00	34.92	0.00	0.00	10.00	34.92	0.00	0.00	10.00	34.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080024	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.725000	8.00	21.80	0.00	0.00	8.00	21.80	0.00	0.00	8.00	21.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110027	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 LB	UNIDAD	15.316200	2.00	30.63	0.00	0.00	2.00	30.63	0.00	0.00	2.00	30.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400040005	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	3.800000	250.00	950.00	0.00	0.00	250.00	950.00	0.00	0.00	250.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052177	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT6001BK NEGRO	UNIDAD	39.700000	20.00	794.00	0.00	0.00	20.00	794.00	0.00	0.00	20.00	794.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,203,766.10		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					7,988,527.20		486,691.61		1,056,961.98		453,770.00		1,056,950.18		453,770.00		524,038.41		453,770.00	
Meta: 0164 - VIGILANCIA Y CONTROL DE MEDIO AMBIENTE					46,883.11		16,000.00		29,669.23		16,000.00		29,669.23		16,000.00		29,669.23		16,000.00	
Actividad Operativa: C0052 - MONITOREO CONFIABLE DE AGUA, AIRE Y SUELO A ENTIDADE					46,883.11		16,000.00		29,669.23		16,000.00		29,669.23		16,000.00		29,669.23		16,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					18,694.86		0.00		5,669.23		0.00		5,669.23		0.00		5,669.23		0.00	
71500021004	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	UNIDAD	7.670000	30.00	230.10	0.00	0.00	30.00	230.10	0.00	0.00	30.00	230.10	0.00	0.00	30.00	230.10	0.00	0.00
71500023007	B	JUEGO DE TIJERAS DE METAL X 3 PIEZAS CON MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	17.135000	8.00	137.08	0.00	0.00	8.00	137.08	0.00	0.00	8.00	137.08	0.00	0.00	8.00	137.08	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	6.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.545833	6.00	33.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.545417	12.00	66.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.448333	120.00	53.80	0.00	0.00	120.00	53.80	0.00	0.00	120.00	53.80	0.00	0.00	120.00	53.80	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.386667	120.00	406.40	0.00	0.00	120.00	406.40	0.00	0.00	120.00	406.40	0.00	0.00	120.00	406.40	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.386667	120.00	406.40	0.00	0.00	120.00	406.40	0.00	0.00	120.00	406.40	0.00	0.00	120.00	406.40	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	UNIDAD	1.121000	12.00	13.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004001	E	LAPIZ NEGRO Nº 3 CON BORRADOR	UNIDAD	0.306667	120.00	36.80	0.00	0.00	120.00	36.80	0.00	0.00	120.00	36.80	0.00	0.00	120.00	36.80	0.00	0.00
71600004010	C	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	DECENA	5.663846	4.00	22.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.370000	12.00	28.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	E	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.351169	6.00	20.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.440000	12.00	17.28	0.00	0.00	12.00	17.28	0.00	0.00	12.00	17.28	0.00	0.00	12.00	17.28	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	1.145000	12.00	13.74	0.00	0.00	12.00	13.74	0.00	0.00	12.00	13.74	0.00	0.00	12.00	13.74	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.415000	12.00	16.98	0.00	0.00	12.00	16.98	0.00	0.00	12.00	16.98	0.00	0.00	12.00	16.98	0.00	0.00
71600006050	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	DECENA	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	1.510000	4.00	6.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.803000	100.00	1,280.30	0.00	0.00	80.00	1,024.24	0.00	0.00	80.00	1,024.24	0.00	0.00	80.00	1,024.24	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.330400	36.00	11.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	0.920417	4.00	3.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.832000	6.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.850000	6.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	C	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (50 mm)	DOC.	6.880000	5.00	34.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004010	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 25	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004010	E	CD REGRABABLE DE 700 MB	CIENTO	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004010	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	EMP X 50	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	30.655000	11.00	337.21	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	30.655000	11.00	337.21	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	30.655000	11.00	337.21	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	30.655000	11.00	337.21	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00	5.00	153.28	0.00	0.00





























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000785

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2025				2026				2027				2028			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				8,203,766.10	486,691.61	1,056,961.98	453,770.00	1,056,950.18	453,770.00	524,038.41	453,770.00								
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				215,238.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0168 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO				215,238.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0060 - FISCALIZACI?N, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA A ESTABLE				18,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria				191,041.02	0.00	136,075.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				191,041.02	0.00	136,075.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0144 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				191,041.02	0.00	136,075.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0032 - ORGANIZACI?N DEL SISTEMA DE INFORMACI?N REGIONAL				191,041.02	0.00	136,075.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				9,607.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL-TARJETAS TELEFONICAS	SERVICIO	1.00	9,607.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET				181,433.52	0.00	136,075.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
87050003005	S	SERVICIO DE INTERNET SATELITAL	SERVICIO	1.00	181,433.52	0.00	0.00	1.00	136,075.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>TOTAL GENERAL S/</b>				<b>8,394,807.12</b>	<b>486,691.61</b>	<b>1,193,037.27</b>	<b>453,770.00</b>	<b>1,056,950.18</b>	<b>453,770.00</b>	<b>524,038.41</b>	<b>453,770.00</b>								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad